

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO TROMBUDO -

ATA SESSÃO -ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico: **N°05/2024**  
TIPO: **MP**  
Pregoeiro **Juliana do Nascimento**  
OBJETO: **Registro de Preços para aquisição de Cestas Básicas para as**

---

TOTAL DO PROCESSO: **187.698,00**

---

1 - ADJUDICADO

---

FORNECEDOR **ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA** CNPJ/CPF: **54377052000100** ME: **Sim**

---

**1**

Itens do lote: **17** Valor Inicial: **187.698,00** Valor final: **187.698,00** Valor total: **187.698,00**

---

Item: **1** Unidade: **PCT** Marca: **ALADIN** Modelo: **ALADIN**

**Arroz parboilizado pct com 5kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor**

Quantidade: **600** Valor unitário: **28,9200** Valor total item: **17.352,00**

---

Item: **2** Unidade: **PCT** Marca: **SUDOESTE** Modelo: **SUDOESTE**

**Farinha de Trigo especial tipo I, pct 5kg, com identificacao produto, rotulo com**

Quantidade: **600** Valor unitário: **23,2200** Valor total item: **13.932,00**

---

Item: **3** Unidade: **PCT** Marca: **CARAVELAS** Modelo: **CARAVELAS**

**Acucar Refinado pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor**

Quantidade: **1.800** Valor unitário: **5,6000** Valor total item: **10.080,00**

---

Item: **4** Unidade: **PCT** Marca: **SINHA** Modelo: **SINHA**

**Fuba grosso pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional,**

Quantidade: **600** Valor unitário: **5,4400** Valor total item: **3.264,00**

---

Item: **5** Unidade: **PCT** Marca: **DINDA** Modelo: **DINDA**

**Farinha de mandioca branca pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes,**

Quantidade: **600** Valor unitário: **7,2200** Valor total item: **4.332,00**

---

Item: **6** Unidade: **PCT** Marca: **SANTO DIA** Modelo: **SANTO DIA**

**Feijao Preto tipo I, 1º qualidade, pct 1 kg, embalagem plastica transparente. Sem presenca**

Quantidade: **2.400** Valor unitário: **10,0600** Valor total item: **24.144,00**

---

Item: 7      Unidade: PCT      Marca: APOLLO      Modelo: APOLLO

**Sal refinado pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional,**

Quantidade: 600      Valor unitário: 2,9400      Valor total item: 1.764,00

---

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: Q'DELICIA      Modelo: Q'DELICIA

**Macarrao parafuso c/ ovos pct 1kg, com identificacao produto, rotulo com ingredientes,**

Quantidade: 600      Valor unitário: 8,8300      Valor total item: 5.298,00

---

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: PICCININI      Modelo: PICCININI

**Biscoito doce sabor leite pct 400gr, com identificacao produto, rotulo com ingredientes,**

Quantidade: 600      Valor unitário: 6,5600      Valor total item: 3.936,00

---

Item: 10      Unidade: UND      Marca: COCAMAR      Modelo: COCAMAR

**Oleo de soja refinado 900 ml, embalagem nao amassadas, com identificacao produto, rotulo**

Quantidade: 600      Valor unitário: 7,6800      Valor total item: 4.608,00

---

Item: 11      Unidade: CX      Marca: BRASIL      Modelo: BRASIL

**Cafe torrado e moido cx c/ 500 gr, embalado a vacuo, com identificacao produto, rotulo com**

Quantidade: 600      Valor unitário: 18,0900      Valor total item: 10.854,00

---

Item: 12      Unidade: UND      Marca: TERRA VIVA      Modelo: TERRA VIVA

**Leite Longa vida integral, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificacao do produto,**

Quantidade: 3.600      Valor unitário: 5,2600      Valor total item: 18.936,00

---

Item: 13      Unidade: UND      Marca: LUISALVENSE      Modelo: LUISALVENSE

**Doce de frutas cremoso pote 400 gr, com identificacao produto, rotulo com ingredientes,**

Quantidade: 600      Valor unitário: 6,7100      Valor total item: 4.026,00

---

Item: 14      Unidade: DZ      Marca: CANELA      Modelo: CANELA

**Ovos de galinha, grandes, inteiros sem rachaduras e limpos.\*--\***

Quantidade: 600      Valor unitário: 9,9500      Valor total item: 5.970,00

---

Item: 15      Unidade: KG      Marca: LAR      Modelo: LAR

**Coxa sobrecoxa de frango embalado com peso aproximado de 1 kg, sem acumulo de liquido**

Quantidade: 3.000      Valor unitário: 15,8700      Valor total item: 47.610,00

---

Item: 16      Unidade: UND      Marca: APTI      Modelo: APTI

**Fermento biologico seco embalagem com 125g, embalado vacuo, com identificacao produto,**

Quantidade: 600      Valor unitário: 9,3100      Valor total item: 5.586,00

---

Item: 17

Unidade: UND

Marca: SANTI

Modelo: SANTI

**Fermento de bolo em po quimico-aspecto, cor, cheiro e sabor proprio. Pote plastico, de 250**

Quantidade: 600

Valor unitário: 10,0100

Valor total item: 6.006,00

---